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Pani 

Agata Binkowska 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację w sprawie posiedzeń Świętokrzyskiej Rady Innowacji. 

 

Szanowna Pani Radna,  

w odpowiedzi na Pani interpelację otrzymaną w dniu 14 października 2020 roku informuję,  

iż w dniu 20 stycznia 2020 roku na ręce Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego została złożona przez Panią interpelacja, dotycząca raportu 

z monitorowania Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, a nie Strategii Badań 

i Innowacyjności. Są to dokumenty posiadające odrębne systemy monitoringu i ewaluacji. 

Nie należy traktować tych dwóch dokumentów jako tożsamych. Strategia Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego wyznacza główne kierunki rozwoju województwa 

i wskazuje na istniejące ekonomiczne potencjały. Natomiast celem Regionalnej Strategii 

Innowacji jest dalsze rozwinięcie tych potencjałów poprzez wybranie inteligentnych 

specjalizacji, które pozwolą na zwiększenie efektywności wsparcia publicznego udzielanego 

dla rozwoju innowacji, związanych z nowymi technologiami oraz z nowymi sposobami 

wykorzystania zasobów ludzkich, organizacji procesu produkcji czy marketingu i w rezultacie 

przyspieszenie rozwoju gospodarczego.  

Świętokrzyska Rada Innowacji (ŚRI), która jest jednym z tematów Pani interpelacji, została 

powołana Uchwałą Nr 134/11 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lutego 

2011 roku, a jej skład osobowy był zmieniany Uchwałami Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego: Nr 1349/12 z dnia 12 września 2012 r.; Nr 190/15 z dnia 11 lutego 2015 r.; 

Nr 217/15 z dnia 25 lutego 2015 r.; Nr 684/15 z dnia 9 września 2015 r.; Nr 1122/16 z dnia 

28 stycznia 2016 r. oraz 1515/16 z dnia 8 czerwca 2016 r.; Nr 2011/2016 z dnia  

30 listopada 2016 r.; Nr 120/19 z dnia 9 stycznia 2019 r.  



 

Z uwagi na częste zmiany personalne w instytucjach, które reprezentowali powołani 

członkowie ŚRI, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął decyzję, by rada 

funkcjonowała w nowej formule – instytucjonalnej w celu uniknięcia konieczności 

dokonywania częstych zmian personalnych. Finalnie Świętokrzyska Rada Innowacji 

w formule instytucjonalnej powołana została Uchwałą Nr 2388/20 z dnia 22 lipca 2020 r. 

w sprawie Przyjęcia aktualizacji Regulaminu Świętokrzyskiej Rady Innowacji i powołania jej 

składu instytucjonalnego.  

ŚRI dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego pełni rolę doradczą i opiniodawczą 

w zakresie polityki rozwoju w obszarach innowacji i przedsiębiorczości oraz pełni funkcję 

forum dyskusyjnego w budowaniu Świętokrzyskiego Systemu Innowacji. Powołanemu 

gremium przypisano również rolę Zespołu Eksperckiego, biorącego czynny udział w procesie 

aktualizacji Regionalnej Strategii Innowacji. Rada natomiast nie była i nie jest instytucją 

decyzyjną w kwestiach koncentracji środków unijnych. Przygotowywanie regionalnego 

programu operacyjnego, zapisy którego określać będą kierunki interwencji środków unijnych 

w nowym okresie programowania, odbywa się na podstawie wytycznych Komisji 

Europejskiej. Natomiast systematyczny przegląd wdrażania RPOWŚ 2014-2020 i postępów 

poczynionych na drodze osiągania jego celów prowadzi Komitet Monitorujący RPOWŚ, 

w skład którego również wchodzą osoby będące członkami ŚRI.  

Mimo braku formalnych posiedzeń ŚRI, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego kadencji 

2018-2023 nie zrezygnował z cennego wsparcia w kreowaniu kierunków rozwoju. W procesie 

aktualizacji SRWŚ 2030+ został powołany Zespół ds. opracowania Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+ oraz Grupy Robocze ds. opracowania Strategii 

Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ (skład instytucjonalny), w skład których 

wchodzą m.in. członkowie Świętokrzyskiej Rady Innowacji.  

Ponadto, pandemia koronawirusa nie sprzyja organizacji spotkań bezpośrednich, a ich 

formuła przyjmuje charakter zdalny. Tak więc nowi członkowie Rady zostali poproszeni  

– drogą elektroniczną – o zaopiniowanie diagnozy potencjału innowacyjnego województwa 

świętokrzyskiego opracowanej na potrzeby procesu aktualizacji Strategii Badań 

i Innowacyjności (RIS3) oraz projektu Regionalnej Strategii Innowacji Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+.  



 

Jak Pani Radna słusznie zauważyła, współpraca na rzecz optymalizacji działań związanych 

z koncepcją rozwoju inteligentnych specjalizacji regionu świętokrzyskiego, oraz w celu 

nadania impulsu rozwojowego gospodarce regionu i podnoszenia poziomu jej 

konkurencyjności, w przedmiotowym obszarze ma miejsce również poprzez działalność 

Konsorcjów na rzecz rozwoju inteligentnych specjalizacji województwa świętokrzyskiego. 

Konsorcja skupiają niezależne podmioty ze środowisk biznesowych, naukowych 

i okołobiznesowych, działających w obszarze danej inteligentnej specjalizacji województwa 

świętokrzyskiego i są reprezentowane przez Koordynatorów pełniących jednocześnie funkcję 

animatorów dla danej inteligentnej specjalizacji. Konsorcja na początku prac nad kształtem 

perspektywy finansowej 2014-2020 opracowały fiszki projektowe, w celu zbadania 

potencjału oraz potrzeb poszczególnych branż. Propozycja projektów nie miała charakteru 

listy indykatywnej i nie była gwarantem otrzymania dofinansowania. Poszczególne podmioty 

mogły natomiast indywidualnie przygotowywać dokumentację projektową i brać udział 

w ogłaszanych naborach. Jeśli rzeczywisty kształt projektów odbiegał od propozycji (a miało 

to miejsce w roku 2015), poprzedni Zarząd mógł zmienić zarówno formułę funkcjonowania 

Konsorcjów, jak i zapisy RPOWŚ 2014-2020 oraz katalog beneficjentów (w którym nie 

znalazły się  konsorcja). Wszystkie wspomniane działania miały miejsce w czasie, kiedy Pani 

Radna była Członkiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego kadencji 2014-2018. Pragnę 

zatem uspokoić Panią Radną, iż Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nie zamierza 

zrezygnować ze wsparcia oraz doradztwa ze strony członków Świętokrzyskiej Rady 

Innowacji oraz innych gremiów powołanych właśnie w tym celu. Współpraca ta będzie 

odbywać się w miarę potrzeb i możliwości.  

Odnośnie wsparcia w ramach działań 2.1 oraz 1.3 RPOWŚ 2014-2020 informuję,  

iż w ramach Działania 2.1 Wsparcie Świętokrzyskich Instytucji Otoczenia Biznesu w celu 

zwiększenia poziomu przedsiębiorczości w regionie zostały przeprowadzone cztery nabory, 

w tym jeden pozakonkursowy. Dotychczas zostało zawartych siedem umów  

o dofinansowanie. W ramach jednoetapowego konkursu zamkniętego nr RPSW.01.03.00-

IZ.00-26-073/16 ogłoszonego w ramach Działania 1.3 Wsparcie Świętokrzyskich IOB, w celu 

promocji innowacji w sektorze przedsiębiorstw, założono wsparcie projektów 

przyczyniających się do zwiększenia wiedzy i skłonności przedsiębiorstw do podejmowania 

działalności B+R oraz wdrażania innowacji. W ramach tego działania dofinansowaniem 



 

mogły zostać objęte projekty związane z przygotowaniem i rozwojem pakietu usług 

o charakterze proinnowacyjnym (składającego się z usług doradczych, szkoleniowych, 

informacyjnych, obejmujących m.in. zarządzanie projektami, kojarzenie partnerów, własności 

patentowej i intelektualnej, poszukiwanie zewnętrznego finansowania projektów, 

przeprowadzenie badań, analiz w zakresie zapotrzebowania na innowacje i transfer 

technologii) służących podniesieniu innowacyjności przedsiębiorstw. Projekty realizowane 

przez IOB miały bezpośrednio wynikać z analizy zapotrzebowania na usługi świadczone 

przez IOB dla przedsiębiorców. Popyt musiał zostać potwierdzony przez dostarczenie 

dowodu zainteresowania przedsiębiorstw, wyrażonego poprzez zawarte umowy, 

porozumienia, wspólne platformy/systemy, analizy, listy intencyjne. Ustawa PZP wyłącza 

z zakresu obowiązywania jedynie zamówienia na usługi w zakresie badań naukowych i prac 

rozwojowych oraz świadczenie usług badawczych. Zakup sprzętu, aparatury, materiałów czy 

usług koniecznych do wykonania usługi doradczej przez IOB jest dostawą i jako taki podlega 

ustawie PZP. Celem Działania 1.3 nie były bezpośrednio projekty B+R, a działania 

polegające na stworzeniu przez IOB kompleksowej oferty proinnowacyjnej dla MŚP, które 

zachęcą sektor MŚP do prowadzenia działań B+R w obrębie Regionalnych Inteligentnych 

Specjalizacji.  

Uchwałą Nr 4041/18 z dnia 27czerwca 2018 roku Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

podjął decyzję o realizacji projektu Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny. Środki 

umożliwiające przyznanie dofinansowania na jego realizację zostały przesunięte z Działań, 

które nie cieszyły się popytem ze strony Wnioskodawców. Część kwoty dofinasowania 

została uwolniona w Działaniu 1.1 w wyniku rezygnacji Regionalnego Centrum Naukowo 

-Technologicznego z realizacji projektu badawczo-rozwojowego. We wrześniu 2018 roku za 

zgodą Zarządu projekt Głównego Urzędu Miar został wpisany do załącznika nr 5b Kontraktu 

Terytorialnego. Inwestycja realizowana przez GUM wraz PŚK przyczyni się do rozwoju 

potencjału innowacyjnego regionu. 

     

     Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
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